qu« àebilum et eonsuetum. àieto Abbati soluere snnustim. Siquiàem
pielatis sluàio tsm personis ^ qusm ccelesie rebus est prouisum.
vl domines ex pressuris Kuiusmoài relietis preàiis ecclesie ism
siieni reàire volentes sà Iocs sus libeisliter sàmittsntur. sbsque
omni àsmpno vei seruicio prestsnào. sà ^ triennium permsnsuri.
nee interim quumàiu bons seu preàiu àeticiento colono msnent

ineults, ipse Aàuoealu» »liquiä ex eis pereipiet àe leno et frue-
tibus quibuscumque. svà i» vsus sepelsli ^ sbbstis et prelstorum
Uonssteriorum eouvertenlur. Lt si preàielus nobiiis contra sliqusm
àe preàietis eonveniionibus vei promissionibus vcnerit, omne com-
moàum quoà ex eouventionibus vei psetiouibus, in ^ presenti
carta contenlis, quoeumque m»cio sibi provenire poluil smiltal.
presenti litters quantum sii prolectum àomini Abbstis sepeàieti.
in suo robore permsnente. Lt ne àietus A. Aàuovstus ^ KlsrcK»

vsràus et Arnolàus. lilii sui in poslerum in prelatss vei similes
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prorumpant iniurias. sed a dampnis et iniuriis Abbatis, Monaste-

riorumque predictorum. penitus abstineant. se prefati nobiles,
spon- | tanei ferendis sentenciis subiecerunt. Vt si forte quod
absit contra premissum iuramento firmalum temere venientes quod
statutum est aut ordinatum de premissis. in parte vel in toto non

serua- | verint, reverendus pater Eberhardus dei gracia Constantiensis

Episcopus loci dyocesanus. et ejus pro tempore successores,

post competentem monitionem videlicet duorum mensium spacium,

ipsos nobiles si commoniti de | commissis, emendarci non presti-
terint. excommunicationis in personas eorundem et interdicti in
familias, terras, homines et colonos, ipsorum nobilium sentencias

proférât, et per dictam dyocesim publice nunciarl fa- | ciat. et

eas etiam aggravando tamdiu faciat firmiter observari, donee sepe-
fati nobiles de illalis dampnis et iniuriis ac promisso non seruato.
satisfeceriut competenter. quod dictus Episcopus pro- | misit se

facturum bona fide. Ad omnia namque et singula tenenda firmiter
et seruanda. et in qualibet parte sui cuiuslibet articuli nullatenus
immutanda. sicut est positum et prescriptum, | ipse Arnoldus
aduocatus. Marchwardus et Arnoldus filii sui pro se et heredibus

obligarunt se. prestito super hoc corporaliter iuramento. In cuius

facti euidentiam presens instrumentum, ad petitioncm | partium
est confectum. et Sigillis venerabilis in Christo, dicti domini

Episcopi Constantiensis. Magistri Burchardi, Archidiaconi loci
ipsius. Rodolfi prepositi Beronensis. et Arnoldi Aduocati predicti.
communitum. | Testes interfuerunt. Volricus nobilis de Rusegge.
Hartmannus de Baldegge. Heinricus dapifer. Rodolfus el Wernherus

fratres de Rotenburc. Volricus villicus de Chussenache. |

Milites. Waltherus Minister Lucernensis. Heinricus de Malters.

Petrus in ponte. Johannes de Hiltensrieden. Rodolfus de Tottin-
kon et Petrus de Alsacia. ciues ville Lucernensis. | et alii quam

plures. Actum In Capella Lucernensi. Anno domini. M. CC.

Lvij. Nono Kalendas Aprilis.

21.

1265, 12 Jfjotttiutô.
(©tiftêardji» Sucern.)

In nomine domini amen. Pateat vniuersis quod ego Noeg-

gerus, filius quondam domini Waltheri de Littovwe, pro | certa

ISS
prurumpsnl iniuriss. sed s dsmpnis et iniuriis Abbstis, donaste-

riorumque predictorum. penitus sbstinesnt. se presati nubiles,
spun- ^ tsnei terendis sentenviis subieeerunt. Vt si sorte quod
sbsit contra premissum iursrnento sirmslum tenrere veniente» quod
ststutum est aut ordinslum ge premissis. in parte vei in toto non

serus- ^ verint, reverendi!» pater Lberdsrdus dei gracia Lonstsn-
îiensis Lpiseopus ioei dvooessnus. et ejus pro tempore sueeessores,

post competentem monitionem videlicet cluorum mensium spseium,

ipsos nobiles si commoniti cle ^ commissi«, emenclsm non presti-
terint. exeommunicstionis in persona« eorunciem et interclieti in
ssmiiiss, terras, domines et eoionos, ipsorum nobiiium senteveiss

proserai, et per ciietsm dvoeesim publics nuneisrt fs- ^ cist, et

ess etism sggrsvsudo tsmdiu tseist tirmiter observsri, donee sepe-
ssti nobiles de illstis dsmpnis et iniuriis se promisse, non serusto.
sstisteceriut kompetenter, quod dietus Lpiseopu» pro- ^ misit se

tscturum bons tide. Ad omnia nsmque et singula tenends tirmiter
et serusnd». et in ausübet parte sui cuiuslibet articuli nuiistenus
immutsnds. sicut est positum et preseriptum, ^ ipse Arnoidus
aduocstus. ZlsrcKwsrdus et Arnoidus iilii sui pro se et Keredibus

obiigsrunt se. prestito super doe corporsliter iursmenlo. In cuius

tseli euidentism Presens instrumentum, ad petitiouem ^ psrtium
est conteetum. et 8,'giIIis veneradilis ir, LKristo, dieti domini

Lpiseopi Lonstsntiensis. Nsgistri Lurcdsrdi, ArcKidiaconi loci jp-
sius. Kodolg prepositi Leronensis. et Arnold! Aduoesti predieti.
eommunitum. ^ leste» intertuerunt. Volrieus nobiiis de Rusegge.

Ilsrtmsnnus de Lsldegge. Heiorieus dspiser. lìodolsus et >Vern-

Kerus srstres de Kutenbure, Volrieus villieus de LKussenscde. ^

Niiites. >VsltKerus Minister Lueernensis. Heinrieus de Nslters,
Petrus in punte. lodsnries ds Hiltensrieden. lìodolsus de lottili-
Kon et Petrus de AIsseis. ciues ville Lucernerisi». ^ et slii qusm
plures. Actum In Lspells Lueernensi. Anno domini. KI. LL.
Lvij. Nono Ksiendas Aprilis.

31.

1263, 12 Hornung.
(Stiftsarchiv Lucern.)

Ir, nomine domini amen, palesi vniuersis, quod ego Noeg-

gerus, tilius quondam domini WsItKeri de I,ill«vwe, pro ^ certa
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peccuiiia videlicet tribus libris et decern solidis, quas in domo

sita in villa Lucernensi, ad murum prope | portam que dicitur
Hoftor reposui, domino Petro Camerario Lucernensi dicto Gvder,

prouentus uel reditus quatuor solidorum | monete vsualis, in

Scopoza que dicitur Hvenresedil, que ad ipsum monasterium iure

proprietatis pertinet, iusto venditi- | onis titulo de consensu
domine vxoris mee vendidi, contradidi et donaui legitime et

expresse, duobus solidis ex pre- | missis redditibus ad officium
Elemosinane monasterii eiusdem per eundem camerarium pro an-
niuersariis patris sui et | parentum omnium dictorum Gvderre

spécifiée deputatis, ex nunc in posterum de Scopoza predicta festo

beali [ Leodegarii persoluendis Residuis uero duobus solidis pro
remedio anime ipsius camerarii et anniuersario, cum vniuerse |

carnis uiam ingressus fuerit celebrando, ad idem Elemosinane
officium et terminum eundem videlicet | Leodegarii ex tunc in antea

persoluendis pariter assignatis. Ad premissa vniuersa et singula
bona fide j seruanda et tenenda cum effectu, me meosque successores,

el eos ad quos dicta Scopoza, iure | hereditario, vendi-

lione, conmutatione aut modo quocunque transferenda fuerit uel

translata obligans sine fraude | presentibus et astringens. Testes

hiis présentes. Dominus Volricus miles villicus de Chvssenaclio,

Johannes de Gisewile, | Arnoldus de Malters, Johannes in fine,
et Chvonradus dictus schorno. In cuius euidentiam presens scriptum

Sigillo I vniuersilalis ville Lucernensis obtinui roborari.
Datum Lucerne, Anno domini M. CC. Lxv. ij Idus Februarii, |

Indictione — — — — — — Octaua.

22.

1266, 14 Sännet!.

(Sifteraenfertnnen in Jftatljljaufeit.)

Omnibus in Christo fidelibus Eerchtholdus diuina permissione
Abbas Muorbacensis. in domino caritatem. Diuini cultus augmen-
lum zelo caritatis affectantes, | Religioi-arum mulierum, Abbatisse

et Conuentus Monasterij in Rathusen. Constantiensis dyocesis
Cysterciensis ordinis desideria fauore beniuolo prosequentes. ut
litis occasio | mote, quantum in nobis est amputetur, contractual
habitum in emendo predium in quo situm est monasterium predictum

per auxilium alicujus de familia Monasterij nostri Lucernensis
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peecuuis videlicet tribus Iibris et àeeem soiiàis, quss in domo